

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月1日

上場会社名 株式会社 平和

(コード番号：6412 東証第一部)

(URL <http://www.heiwanet.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 中島 潤
責任者役職・氏名 総合管理部長 坂本 浩之

TEL (03) 5770 - 8211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)
法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(内容)
連結 (新規) 一社 (除外) 1社 持分法 (新規) 一社 (除外) 一社

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		第3四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	58,427	—	8,835	—	10,710	—	6,832	—
(参考) 平成17年3月期	42,551	—	6,342	—	3,981	—	1,787	—

	1株当たり第3四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり第3四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
平成18年3月期第3四半期	59	70	—	—
(参考) 平成17年3月期	14	97	—	—

(注) 1. 期中平均株式数 平成18年3月期第3四半期 114,452,144株
平成17年3月期 114,452,241株

2. 決算期の変更により、前連結会計年度は3カ月の変則決算の為、前年同四半期の実績及び対前年同期増減率については記載しておりません。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第3四半期（平成17年4月1日から平成17年12月31日）の業績は、連結売上高584億円、連結経常利益107億円（売上高経常利益率18.3%）、連結純利益68億円（売上高当期純利益率11.7%）となりました。主な事業の概要は、以下の通りであります。

(パチンコ機)

当社グループは、当中間期までの4シリーズに加え、「ルパン三世」を発売致しました。キャラクターの高い知名度や3機種（ルパン、不二子、銭形）の同時発売という新しい販売戦略により、「ルパン三世」シリーズの販売台数は、当第3四半期時点において、10万台を超えるヒット機種となりました。

その結果、当第3四半期までの累計売上高は383億円、販売台数は186,541台となりました。

(パチスロ機)

当社グループは、当中間期までに2機種を発売致しましたが、当第3四半期においては販売戦略の関係もあり、新たに発売した機種はございません。当第3四半期までの累計売上高は69億円、販売台数は19,669台となりました。

なお、各セグメントの売上高等につきましては、7頁に記載の通りであります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成18年3月期第3四半期	230,243	206,255	89.6	1,802	11
(参考) 平成17年3月期	239,503	200,188	83.6	1,749	10

(注) 1. 期末発行済株式数 平成18年3月期第3四半期 114,452,144株
平成17年3月期 114,452,144株

2. 決算期の変更により、前連結会計年度は3ヵ月の変則決算の為、前年同四半期の実績については記載しておりません。

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

総資産は、前連結会計年度末に比べ9,259百万円減少し、230,243百万円となりました。投資有価証券が4,379百万円増加した一方で、現金及び預金が4,411百万円、受取手形及び売掛金が5,529百万円、棚卸資産が5,270百万円減少いたしました。また、負債は、前連結会計年度末に比べ14,784百万円減少いたしました。主な要因は、仕入債務が14,181百万円減少した為であります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	85,300	8,200	5,400

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 47円18銭

【業績予想に関する定性的情報等】

平成18年3月期連結業績予想は上記の通りであります。

※ 上記に記載した予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

以上

連結財務諸表等

(要約) 第3四半期連結貸借対照表 (資産の部)

(単位: 百万円未満切捨て)

科目	当第3四半期末 平成17年12月31日現在		(ご参考) 前連結会計年度 平成17年3月31日現在	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
(資産の部)				
I. 流動資産	108,410	47.1	122,024	50.9
現金及び預金	41,603		46,014	
受取手形及び売掛金	21,150		26,680	
有価証券	28,647		28,686	
棚卸資産	5,864		11,134	
繰延税金資産	2,753		3,616	
その他	8,537		6,080	
貸倒引当金	△146		△187	
II. 固定資産	121,833	52.9	117,478	49.1
有形固定資産	25,063	10.9	24,719	10.3
建物及び構築物	7,895		7,295	
機械装置及び運搬具	1,235		1,445	
工具、器具及び備品	2,504		3,175	
土地	12,220		12,174	
建設仮勘定	1,208		627	
無形固定資産	2,199	1.0	2,291	1.0
その他	2,199		2,291	
投資その他の資産	94,570	41.0	90,468	37.8
投資有価証券	83,735		79,356	
長期貸付金	115		119	
繰延税金資産	2,317		2,871	
その他	8,922		8,704	
貸倒引当金	△520		△584	
資産合計	230,243	100.0	239,503	100.0

(要約) 第3四半期連結貸借対照表 (負債・資本の部)

(単位: 百万円未満切捨て)

科目	当第3四半期末 平成17年12月31日現在		(ご参考) 前連結会計年度 平成17年3月31日現在	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
(負債の部)				
I. 流動負債	22,832	9.9	37,508	15.7
支払手形及び買掛金	16,459		30,641	
未払法人税等	2,617		1,903	
繰延税金負債	2		107	
賞与引当金	282		556	
その他	3,470		4,300	
II. 固定負債	1,156	0.5	1,264	0.5
繰延税金負債	14		13	
退職給付引当金	789		820	
製品補償引当金	265		287	
その他	86		143	
負債合計	23,988	10.4	38,773	16.2
(少数株主持分)				
少数株主持分	—	—	542	0.2
(資本の部)				
資本金	16,755	7.3	16,755	7.0
資本剰余金	16,675	7.2	16,675	6.9
利益剰余金	175,025	76.0	170,424	71.2
その他有価証券評価差額金	236	0.1	△917	△0.4
為替換算調整勘定	△227	△0.1	△538	△0.2
自己株式	△2,210	△0.9	△2,210	△0.9
資本合計	206,255	89.6	200,188	83.6
負債、少数株主持分及び資本合計	230,243	100.0	239,503	100.0

(要約) 第3四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科目	当第3四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日		(ご参考) 前連結会計年度 自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)
I. 売上高	58,427	100.0	42,551	100.0
II. 売上原価	35,951	61.5	30,617	72.0
売上総利益	22,476	38.5	11,934	28.0
III. 販売費及び一般管理費	13,640	23.4	5,591	13.1
営業利益	8,835	15.1	6,342	14.9
IV. 営業外収益	3,909	6.7	769	1.8
V. 営業外費用	2,034	3.5	3,131	7.3
経常利益	10,710	18.3	3,981	9.4
VI. 特別利益	1,067	1.8	24	0.1
VII. 特別損失	395	0.6	185	0.5
税金等調整前第3四半期(当期) 純利益	11,382	19.5	3,819	9.0
法人税、住民税及び事業税等	4,550	7.8	1,997	4.7
少数株主利益	—	—	34	0.1
第3四半期(当期)純利益	6,832	11.7	1,787	4.2

第3四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科目	当第3四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日	(ご参考) 前連結会計年度 自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日
	金額	金額
(資本剰余金の部)		
I. 資本剰余金期首残高	16,675	16,675
II. 資本剰余金第3四半期末(期末)残高	16,675	16,675
(利益剰余金の部)		
I. 利益剰余金期首残高	170,424	167,157
II. 利益剰余金増加高	6,832	4,850
1 第3四半期(当期)純利益	6,832	1,787
2 持分法適用会社の増加に伴う増加高	—	3,063
III. 利益剰余金減少高	2,230	1,583
配当金	2,146	1,431
役員賞与	56	152
連結除外に伴う利益剰余金減少高	27	—
IV. 利益剰余金第3四半期末(期末)残高	175,025	170,424

セグメント情報

【事業の種類別セグメントの情報】

当第3四半期(連結) (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)

(単位: 百万円未満切捨て)

	パチンコ機	パチスロ機	補給機器	遊技場収入	その他	計	消去又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	38,348	6,919	3,518	9,410	229	58,427		58,427
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	5,147	5	89	—	181	5,423	(△5,423)	
計	43,496	6,925	3,608	9,410	410	63,851	(△5,423)	58,427
営業費用	33,925	4,058	3,650	9,298	227	51,160	△1,568	49,591
営業利益(又は営業損失)	9,570	2,866	△41	112	182	12,691	(△3,855)	8,835

(注) 1. 事業区分の方法

当社グループの事業区分の方法は、販売品目によって区分しております。

2. 各事業区分の主要な製品

- (1) パチンコ機……………パチンコ機、パチンコ機ゲーヂ盤及び工業所有権使用料収入
- (2) パチスロ機……………パチスロ機
- (3) 補給機器……………パチンコホール用パチンコ玉補給還元機及び補給管理コンピュータ
- (4) 遊技場収入……………パチンコホールの玉貸収入
- (5) その他……………リース、再保険業、投資事業、情報配信サービス等

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、4,040百万円であり、その主なものは、当社の管理部門に係る費用であります。

(ご参考) 前連結会計年度(自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日)

(単位: 百万円未満切捨て)

	パチンコ機	パチスロ機	補給機器	遊技場収入	その他	計	消去又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	26,925	10,908	692	3,569	455	42,551	—	42,551
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	3,687	—	39	—	57	3,784	(3,784)	—
計	30,612	10,908	732	3,569	512	46,335	(3,784)	42,551
営業費用	24,686	9,258	817	3,511	355	38,629	(2,420)	36,209
営業利益(又は営業損失)	5,925	1,650	△84	57	157	7,706	(1,363)	6,342

(注) 1. 事業区分の方法

当社グループの事業区分の方法は、販売品目によって区分しております。

2. 各事業区分の主要な製品

- (1) パチンコ機……………パチンコ機、パチンコ機ゲーヂ盤及び工業所有権使用料収入
- (2) パチスロ機……………パチスロ機
- (3) 補給機器……………パチンコホール用パチンコ玉補給還元機及び補給管理コンピュータ
- (4) 遊技場収入……………パチンコホールの玉貸収入
- (5) その他……………リース、再保険業、投資事業、情報配信サービス等

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、1,287百万円であり、その主なものは、当社の管理部門に係る費用であります。

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年2月1日

上場会社名 株式会社 平和

(コード番号：6412 東証第一部)

(URL <http://www.heiwanet.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 中島 潤
責任者役職・氏名 総合管理部長 坂本 浩之

TEL (03) 5770 - 8211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)
法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		第3四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	45,522	—	7,884	—	9,903	—	6,311	—
(参考) 平成17年3月期	37,877	—	5,834	—	4,220	—	2,532	—

	1株当たり第3四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり第3四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成18年3月期第3四半期	55	13	—	—
(参考) 平成17年3月期	21	68	—	—

(注) 1. 期中平均株式数 平成18年3月期第3四半期 114,480,960株
平成17年3月期 114,481,057株

2. 決算期の変更により、前期は3ヶ月の変則決算の為、前年同四半期の実績及び対前年同期増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成18年3月期第3四半期	212,948	193,226	90.7	1,687	85
(参考) 平成17年3月期	221,883	187,972	84.7	1,641	51

(注) 1. 期末発行済株式数 平成18年3月期第3四半期 114,480,960株
平成17年3月期 114,480,960株

2. 決算期の変更により、前期は3ヶ月の変則決算の為、前年同四半期の実績については記載しておりません。

3. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通期	百万円 68,100	百万円 7,500	百万円 5,000

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 43円67銭

平成18年3月期業績予想は上記の通りであります。

※ 上記に記載した予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

以上

個別財務諸表等

(要約) 第3四半期貸借対照表 (資産の部)

(単位: 百万円未満切捨て)

科目	当第3四半期末 平成17年12月31日現在		(ご参考) 前事業年度 平成17年3月31日現在	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
(資産の部)				
I. 流動資産	91,134	42.8	104,429	47.1
現金及び預金	31,418		34,761	
受取手形	11,334		20,579	
売掛金	6,372		1,727	
有価証券	26,989		27,489	
棚卸資産	5,025		10,176	
繰延税金資産	2,621		3,423	
その他	7,493		6,431	
貸倒引当金	△121		△159	
II. 固定資産	121,814	57.2	117,453	52.9
有形固定資産	21,900	10.3	21,389	9.6
土地	11,163		11,114	
その他	10,736		10,274	
無形固定資産	40	0.0	52	0.0
投資その他の資産	99,873	46.9	96,012	43.3
投資有価証券	59,135		54,759	
繰延税金資産	1,951		2,440	
その他	39,307		39,395	
貸倒引当金	△520		△584	
資産合計	212,948	100.0	221,883	100.0

(要約) 第3四半期貸借対照表 (負債・資本の部)

(単位: 百万円未満切捨て)

科目	当第3四半期末 平成17年12月31日現在		(ご参考) 前事業年度 平成17年3月31日現在	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
(負債の部)				
I. 流動負債	18,784	8.8	32,946	14.9
支払手形	728		7,570	
買掛金	13,013		19,437	
未払法人税等	2,373		1,628	
賞与引当金	240		455	
その他	2,428		3,855	
II. 固定負債	937	0.5	964	0.4
退職給付引当金	665		670	
製品補償引当金	265		287	
その他	6		6	
負債合計	19,722	9.3	33,910	15.3
(資本の部)				
I. 資本金	16,755	7.9	16,755	7.6
II. 資本剰余金	16,675	7.8	16,675	7.5
資本準備金	16,675		16,675	
III. 利益剰余金	161,736	76.0	157,621	71.0
利益準備金	3,468		3,468	
任意積立金	7,512		7,512	
第3四半期(当期)未処分利益	150,756		146,641	
IV. その他有価証券評価差額金	205	0.1	△934	△0.4
V. 自己株式	△2,145	△1.1	△2,145	△1.0
資本合計	193,226	90.7	187,972	84.7
負債資本合計	212,948	100.0	221,883	100.0

(要約) 第3四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科目	当第3四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日		(ご参考) 前事業年度 自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)
I. 売上高	45,522	100.0	37,877	100.0
II. 売上原価	25,393	55.8	27,174	71.7
売上総利益	20,129	44.2	10,703	28.3
III. 販売費及び一般管理費	12,245	26.9	4,868	12.9
営業利益	7,884	17.3	5,834	15.4
IV. 営業外収益	3,825	8.4	744	2.0
V. 営業外費用	1,806	4.0	2,359	6.3
経常利益	9,903	21.7	4,220	11.1
VI. 特別利益	1,059	2.3	6	0.0
VII. 特別損失	367	0.8	148	0.4
税引前第3四半期(当期)純利益	10,595	23.2	4,078	10.7
法人税、住民税及び事業税等	4,283	9.4	1,546	4.0
第3四半期(当期)純利益	6,311	13.8	2,532	6.7